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自 令和 5年 4月 1日 

至 令和 6年 3月31日 

 

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会 



公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 5,907,611 7,752,897 △ 1,845,286

貯蔵品 25,000 40,000 △ 15,000

流動資産合計 5,932,611 7,792,897 △ 1,860,286

２．固定資産

(3) その他固定資産

什器備品 532,281 1,025,369 △ 493,088

ソフトウエア 158,928 218,526 △ 59,598

功労賞預金 5,000,000 5,000,000 0

研修センター維持積立預金 2,533,051 2,533,018 33

保証金 2,500,000 2,500,000 0

その他固定資産合計 10,724,260 11,276,913 △ 552,653

固定資産合計 10,724,260 11,276,913 △ 552,653

資産合計 16,656,871 19,069,810 △ 2,412,939

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

前受金 1,575,000 1,405,000 170,000

預り金 62,094 2,564 59,530

流動負債合計 1,637,094 1,407,564 229,530

負債合計 1,637,094 1,407,564 229,530

Ⅲ  正味財産の部

１．基金

基金 0 0 0

２．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

３．一般正味財産

(1) 代替基金 0 0 0

(2) その他一般正味財産 15,019,777 17,662,246 △ 2,642,469

一般正味財産合計 15,019,777 17,662,246 △ 2,642,469

正味財産合計 15,019,777 17,662,246 △ 2,642,469

負債及び正味財産合計 16,656,871 19,069,810 △ 2,412,939

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在



公益社団法人兵庫県臨床検査技師会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 8,000 6,000 2,000
受取入会金 8,000 6,000 2,000

受取会費 15,505,000 15,135,000 370,000
正会員受取会費 12,605,000 12,235,000 370,000
賛助会員受取会 2,900,000 2,900,000 0

事業収益 7,764,500 5,649,500 2,115,000
精度管理事業 3,560,000 3,879,000 △ 319,000
学術事業 2,340,000 1,233,500 1,106,500
会員資質向上事業 144,500 157,000 △ 12,500
記念事業 1,410,000 0 1,410,000
広報事業 310,000 380,000 △ 70,000

受託収益 1,021,643 824,800 196,843
日臨技受託収益 63,550 58,650 4,900
精度管理事業受 958,093 766,150 191,943

受取助成金 1,463,000 1,473,500 △ 10,500
日臨技助成金 1,463,000 1,473,500 △ 10,500

雑収益 6,804 5,812 992
受取利息 660 680 △ 20
雑収益 6,144 5,132 1,012

経常収益計 25,768,947 23,094,612 2,674,335
(2) 経常費用

公益事業費 16,179,963 13,981,937 2,198,026
給与手当 1,180,838 1,112,767 68,071
臨時雇賃金 2,379,350 2,295,397 83,953
福利厚生費 388,660 326,508 62,152
会議費 210,000 17,000 193,000
旅費交通費 1,997,160 692,690 1,304,470
通信運搬費 641,003 541,354 99,649
消耗品費 2,765,835 3,302,415 △ 536,580
印刷製本費 374,550 237,600 136,950
委託費 301,000 301,118 △ 118
図書費 203,490 0 203,490
研修費 15,000 0 15,000
光熱水料 358,396 320,152 38,244
賃借料 3,050,756 2,970,556 80,200
諸謝金 1,759,346 1,263,141 496,205
諸会費 5,000 5,000 0
支払負担金 0 30,000 △ 30,000
保守料 125,609 110,000 15,609
渉外費 0 37,000 △ 37,000
減価償却費 423,970 419,239 4,731

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



共益事業費 5,589,167 5,357,687 231,480
給与手当 590,417 556,384 34,033
臨時雇賃金 457,567 441,421 16,146
福利厚生費 114,312 101,365 12,947
旅費交通費 226,000 177,040 48,960
通信運搬費 647,728 654,599 △ 6,871
消耗品費 54,995 38,455 16,540
印刷製本費 1,887,600 1,799,050 88,550
委託費 117,000 117,102 △ 102
光熱水料 131,873 120,812 11,061
賃借料 927,426 853,066 74,360
諸謝金 34,249 85,193 △ 50,944
保守料 300,000 313,200 △ 13,200
表彰制度運営費 100,000 100,000 0

管理費 6,642,286 2,479,377 4,162,909
給料手当 196,807 185,458 11,349
臨時雇賃金 213,527 205,993 7,534
福利厚生費 71,984 108,704 △ 36,720
旅費交通費 589,090 209,780 379,310
通信運搬費 904,503 732,486 172,017
消耗品費 121,515 58,833 62,682
印刷製本費 28,600 0 28,600
光熱水料費 165,988 163,098 2,890
図書費 9,930 9,930 0
賃借料 3,524,903 388,018 3,136,885
諸謝金 5,568 3,341 2,227
支払負担金 20,000 0 20,000
租税公課 1,100 600 500
表彰運営費 50,000 0 50,000
委託費 365,365 87,712 277,653
慶弔費 98,000 46,816 51,184
雑費 6,190 13,290 △ 7,100
減価償却費 269,216 265,318 3,898

経常費用計 28,411,416 21,819,001 6,592,415
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,642,469 1,275,611 △ 3,918,080
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,642,469 1,275,611 △ 3,918,080

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,642,469 1,275,611 △ 3,918,080
一般正味財産期首残高 17,662,246 16,386,635 1,275,611
一般正味財産期末残高 15,019,777 17,662,246 △ 2,642,469

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 15,019,777 17,662,246 △ 2,642,469



公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000

受取会費 2,400,000 500,000 3,500,000 6,400,000 2,000,000 3,350,000 5,350,000 3,755,000 15,505,000
正会員受取会費 1,400,000 100,000 2,000,000 3,500,000 2,000,000 3,350,000 5,350,000 3,755,000 12,605,000
賛助会員受取会 1,000,000 400,000 1,500,000 2,900,000 0 0 0 0 2,900,000

事業収益 0 3,560,000 2,340,000 5,900,000 144,500 310,000 454,500 1,410,000 7,764,500
精度管理事業 0 3,560,000 0 3,560,000 0 0 0 0 3,560,000
学術事業 0 0 2,340,000 2,340,000 0 0 0 0 2,340,000
会員資質向上事業 0 0 0 0 144,500 0 144,500 0 144,500
記念事業 0 0 0 0 0 0 0 1,410,000 1,410,000
広報事業 0 0 0 0 0 310,000 310,000 0 310,000

受託収益 0 958,093 0 958,093 0 0 0 63,550 1,021,643
日臨技受託収益 0 0 0 0 0 0 0 63,550 63,550
精度管理事業受 0 958,093 0 958,093 0 0 0 0 958,093

受取助成金 500,000 0 963,000 1,463,000 0 0 0 0 1,463,000
日臨技助成金 500,000 0 963,000 1,463,000 0 0 0 0 1,463,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 6,804 6,804
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 660 660
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 6,144 6,144

経常収益計 2,900,000 5,018,093 6,803,000 14,721,093 2,144,500 3,660,000 5,804,500 5,243,354 25,768,947
(2) 経常費用

公益事業費 3,275,630 5,727,905 7,176,428 16,179,963 0 0 0 0 16,179,963
給与手当 432,975 393,611 354,252 1,180,838 0 0 0 0 1,180,838
臨時雇賃金 732,108 945,637 701,605 2,379,350 0 0 0 0 2,379,350
福利厚生費 142,889 97,165 148,606 388,660 0 0 0 0 388,660
会議費 0 0 210,000 210,000 0 0 0 0 210,000
旅費交通費 156,350 101,460 1,739,350 1,997,160 0 0 0 0 1,997,160
通信運搬費 81,527 374,898 184,578 641,003 0 0 0 0 641,003
消耗品費 369,096 2,239,772 156,967 2,765,835 0 0 0 0 2,765,835
印刷製本費 0 242,550 132,000 374,550 0 0 0 0 374,550
委託費 71,000 130,000 100,000 301,000 0 0 0 0 301,000
図書費 0 0 203,490 203,490 0 0 0 0 203,490
研修費 15,000 0 0 15,000 0 0 0 0 15,000
光熱水料 71,850 105,339 181,207 358,396 0 0 0 0 358,396
賃借料 817,288 251,052 1,982,416 3,050,756 0 0 0 0 3,050,756
諸謝金 160,812 736,421 862,113 1,759,346 0 0 0 0 1,759,346
諸会費 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 5,000
保守料 0 110,000 15,609 125,609 0 0 0 0 125,609
減価償却費 219,735 0 204,235 423,970 0 0 0 0 423,970

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

公1衛生事業 公2精度管理事 公3学術事業 小計

収益事業等会計

他1会員事業 他2広報事業 小計 法人事業
合計



共益事業費 0 0 0 0 1,955,772 3,633,395 5,589,167 0 5,589,167
給与手当 0 0 0 0 255,847 334,570 590,417 0 590,417
臨時雇賃金 0 0 0 0 274,543 183,024 457,567 0 457,567
福利厚生費 0 0 0 0 68,588 45,724 114,312 0 114,312
旅費交通費 0 0 0 0 147,000 79,000 226,000 0 226,000
通信運搬費 0 0 0 0 133,954 513,774 647,728 0 647,728
消耗品費 0 0 0 0 45,764 9,231 54,995 0 54,995
印刷製本費 0 0 0 0 0 1,887,600 1,887,600 0 1,887,600
委託費 0 0 0 0 42,000 75,000 117,000 0 117,000
光熱水料 0 0 0 0 81,861 50,012 131,873 0 131,873
賃借料 0 0 0 0 771,966 155,460 927,426 0 927,426
諸謝金 0 0 0 0 34,249 0 34,249 0 34,249
保守料 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000
表彰制度運営費 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 6,642,286 6,642,286
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 196,807 196,807
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 213,527 213,527
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 71,984 71,984
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 589,090 589,090
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 904,503 904,503
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 121,515 121,515
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 28,600 28,600
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 165,988 165,988
図書費 0 0 0 0 0 0 0 9,930 9,930
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 3,524,903 3,524,903
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 5,568 5,568
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 1,100 1,100
表彰運営費 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 365,365 365,365
慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 98,000 98,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 6,190 6,190
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 269,216 269,216

経常費用計 3,275,630 5,727,905 7,176,428 16,179,963 1,955,772 3,633,395 5,589,167 6,642,286 28,411,416
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 375,630 △ 709,812 △ 373,428 △ 1,458,870 188,728 26,605 215,333 △ 1,398,932 △ 2,642,469
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 375,630 △ 709,812 △ 373,428 △ 1,458,870 188,728 26,605 215,333 △ 1,398,932 △ 2,642,469

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 375,630 △ 709,812 △ 373,428 △ 1,458,870 188,728 26,605 215,333 △ 1,398,932 △ 2,642,469
当期一般正味財産増減額 △ 375,630 △ 709,812 △ 373,428 △ 1,458,870 188,728 26,605 215,333 △ 1,398,932 △ 2,642,469
一般正味財産期首残高 △ 1,861,828 △ 189,211 △ 2,203,323 △ 4,254,362 636,082 1,822,092 2,458,174 19,458,434 17,662,246
一般正味財産期末残高 △ 2,237,458 △ 899,023 △ 2,576,751 △ 5,713,232 824,810 1,848,697 2,673,507 18,059,502 15,019,777



Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 2,237,458 △ 899,023 △ 2,576,751 △ 5,713,232 824,810 1,848,697 2,673,507 18,059,502 15,019,777



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

目的使用 その他

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

0

5,189,464 4,657,183 532,281

297,990 139,062 158,928

5,487,454 4,796,245 691,209

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　一社）日本臨床検査技師会 1,463,000 1,463,000 0

0 1,463,000 1,463,000 0

重要な固定資産の明細及び引当金の明細については、上記財務諸表に対する注記に記載しているため、記載を省略する。

賞与引当金

退職給付引当金

4．引当金の明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

6．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

附　属　明　細　書

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

5．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

その他固定資産

　什器備品

什器備品・ソフトウェア・・・定額法を採用している。

（２）リース取引の処理方法
   リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、 通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計
処理によっている。

（３）消費税等の会計処理

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

3．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合　　計

合　　　　計

補助金等の名称

　ソフトウェア

補助金等の名称

一般正味財産増減の部

　日臨技助成金

特定資産

合　　計

（単位：円）

科　目

法　人　名：公益社団法人　兵庫県臨床検査技師会

財務諸表に対する注記

2．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

1．重要な会計方針

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

（単位：円）

科　目

特定資産

（単位：円）

科　目

基本財産

（１）固定資産の減価償却の方法



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 509,054

預金 普通預金 4,869,708

  三井住友銀行(本部) 運転資金として 4,869,708

振替貯金 運転資金として 528,849

貯蔵品 クオカード 25,000

5,932,611

(固定資産)

  その他固定資産

什器備品 協会事務所 主に公益目的事業で使用 532,281

ソフトウエア PCA公益法人会計DX 公益・その他事業で供用 158,928

功労賞預金 三菱UFJ信託/神戸 功労賞財源の任意積立金 5,000,000

研修センター維持積 みずほ/神戸 センター維持運営の任意積立金 2,533,051

保証金 協会事務所 2,500,000

10,724,260

16,656,871

(流動負債)

前受金 R6年度前受会費 1,575,000

預り金 62,094

  社会保険料 事務局職員分 62,094

1,637,094

1,637,094

15,019,777    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計

  流動資産合計

財産目録

令和 6年 3月31日現在

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

貸借対照表科目


